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Schaufensterwettbewerb 
2016

13. - 30. APRIL 
 INNENSTADT UND HÖSEL
Einfach märchenhaft!

www.rmg-ratingen.de

Name, Vorname

Straße, Hausnummer

Postleitzahl, Wohnort

Telefon    E-Mail

Unterschrift

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich nicht als 
Mitarbeiter bei einem der am Wettbewerb teilnehmenden 
Unternehmen beschäftigt bin. Nur vollständig ausgefüllte Teil-
nahmekarten nehmen an der Verlosung teil. Der Rechtsweg 
ist ausgeschlossen

DER STIMMZETTEL 

Bitte tragen Sie hier die Nummer Ihres  
„Lieblingsschaufensters“ ein!  
Die Abstimmung endet am 30. April 2016  
um 12 Uhr.

DIE PREISE

Jede bis zum 30. April 2016,  
12 Uhr abgegebe Stimmkarte nimmt 
an einer Verlosung teil, bei der es 
Ratinger Einkaufsgutscheine zu ge-
winnen gibt:

1. Preis  
10 DumeklemmerCards  
im Gesamtwert von 100 €

2. Preis  
5 DummeklemmerCards  
im Gesamtwert von 50 €

3. Preis  
3 DumeklemmerCards  
im Gesamtwert von 30 €

(einlösbar in 140 Ratinger  
Geschäften)

Die Gewinner der Verlosung werden 
ab dem 23. Mai 2016 schriftlich be-
nachrichtigt.

DUMEKLEMMERCARD

 Ratinger Einkaufsgutschein 10

10 Euro

 Gutschein

DUMEKLEMMERCARD

Ratinger Einkaufsgutschein

Euro
Gutschein

  Sparkasse
Hilden • Ratingen • Velbert 
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DIE TEILNEHMER 
Ratingen Hösel

29 Wohnsinn Bahnhofstraße 160

30 martina m. Schuhträume & mehr Bahnhofstraße 177

31 Pofines Kinderlädchen Bismarckstraße 4

32 Buchhandlung Rose Schlüter Heiligenhauser Straße 1

33 Optik Palm Heiligenhauser Straße 1

34 Unica Modeboutique Heiligenhauser Straße 3

35 Das Frauenzimmer Heiligenhauser Straße 7
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DIE TEILNEHMER 
Ratingen Innenstadt

1 Juwelier Istanbul Bahnstraße 2

2 Esoteria Bahnstraße 5

3 Pfankuchen Hausrat Bahnstraße 8

4 Salzgrotte Ratingen Bahnstraße 10

5 Möllmann-Fleisch-OHG Bechemer Straße 17

6 Goldschmiede Schuster Bechemer Straße 19

7 Haus des Kindes Bartz Bechemer Straße 21

8 DEMA Schuh-Fachgeschäft Bechemer Straße 34

9 Plan b Düsseldorfer Straße 7

10 Barrique Ratingen Düsseldorfer Straße 26a

11 Buch-Cafe Peter & Paula Grütstraße 3-7

12 molitors‘ Haus für Einrichtungen Hans-Böckler-Straße 8

13 Engel Apotheke Hochstraße 4

14 Carla Balg Mode Lintorfer Straße 19

15 Unikat Schmuckstücke Lintorfer Straße 21

16 Herzenslust Lintorfer Straße 25

17 Optik Brüggemann Mülheimer Straße 3

18 Tonnaer Reisezentrum Oberstraße 2

19 Schüren Ihr Bäcker Oberstraße 26

20 Café Feit Oberstraße 30

21 Vitrine Oberstraße 34

22 Hörgeräte Aumann Oberstraße 46

23 Arkaden Apotheke Kappus Oberstraße 51

24 Spiel & Buch Obertor 3-4

25 Con Estilo Turmstraße 18

26 Rösterei Rosendahl Wallstraße 28

27 L. Marie Dessous Wallstraße 21

28 Das Weinparlament Wallstraße 28

DER WETTBEWERB

Unter dem Motto „Einfach märchen-
haft!“ verwandeln zahlreiche Händler 
in der Ratinger Innenstadt und im 
Stadtteil Hösel ihre Schaufenster in 
bunte Märchenwelten. Lassen Sie 
sich bei einem Schaufensterbummel 
von den kreativen Dekorationen ver-
zaubern und stimmen für Ihr „Lieb-
lingsfenster“ ab. 

Ihre Stimme entscheidet zusammen 
mit der Bewertung durch eine Fach-
jury, wer der Gewinner der Ratinger 
Fenster 2016 wird. Die erstplatzier-
ten Schaufenster werden am  
19. Mai 2016 bekanntgegeben. 

UND SO EINFACH GEHT´S

Tragen Sie die Nummer Ihres favori-
sierten Schaufensters und Ihre Kon-
taktdaten in den anhängenden Stimm-
zettel ein. Den Stimmzettel senden 
Sie dann bis zum 30. April um 12 
Uhr per Post, Fax oder Email an:

Ratingen Marketing GmbH 
Lintorfer Straße 29 
40878 Ratingen 
Fax: 02102102-6519 
E-Mail: info@rmg-ratingen.de

Oder Sie werfen Ihre Stimmkarte in 
eine der bereitgestellten Wahlurnen in 
folgenden Geschäften ein:

Ratingen Innenstadt
Möllmann Fleisch OHG, Bechemer Straße 17

Barrique Ratingen, Düsseldorfer Straße 26a

Tonnaer Reisezentrum, Oberstraße 2

Spiel und Buch, Obertor 3-4/Arkadenhof

Dumeklemmer Ratingen, Hochstraße 26

Ratingen Hösel
Optik Palm Heiligenhauser Straße 1

1

3
2

4

13

24 17

23

22

21

20

19

18

9

10

5
6

7

8
27

28
26

12

11

14

15

16

25


